

**PROTOKÓŁ NR 14/20**  
**ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,**  
**KOMISJI GOSPODARCZEJ I KOMISJI SPOŁECZNEJ,**  
**KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 16.06.2020 R.**

Posiedzenie o godz. 16.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu członków Komisji Budżetu i Finansów (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), siedmiu członków Komisji Gospodarczej oraz siedmiu członków Komisji Społecznej.

W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Krystyna Bogulska – Skarbnik Miasta, Marcin Hałas - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przemysław i Inwestycji, Marzena Ośko – kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu oraz Iwona Keina – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Skórczu.

**Analizę przygotowania letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży** przedstawiła zebranych Iwona Kleina, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Skórczu. Pani dyrektor poinformowała również zebranych, że dnia dzisiejszego, o godz. 18.00 w TVP 3, w programie „Dycht Kociewie” będzie materiał promujący miasto Skórcz. Będzie to reportaż o twórczości mieszkanki Skórcza, p. Barbary Pawłowskiej. Pani dyrektor poinformowała również, że obecnie jest nagrywana płyta DVD z tekstami kociewskimi p. Barbary Pawłowskiej.

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do przedstawionych informacji.

**Analizę i podsumowanie kosztów zimowego utrzymania ulic i dróg w mieście** przedstawił kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przemysław i Inwestycji, Marcin Hałas.

Pan kierownik zauważył, że zdecydowanie złą wiadomością jest to, że skończyła się umowa na odśnieżanie i sypanie dróg w mieście. Istnieje obawa, że jak zostanie zorganizowany nowy przetarg, to ceny mogą być dużo wyższe od tych, które były obecnie.

Burmistrz powiedział, że jeszcze się okaże tak, że będzie się opłacało kupić swój samochód. Jeżeli stawki będą bardzo wysokie, to przyszłościowo może trzeba będzie o tym pomyśleć. Odchodziliśmy od tego, żeby pójść w stronę prywatnych przedsiębiorców, bo to mniej kosztów i mniej problemów, ale patrząc na to, co się dzieje na rynku i na stawki, jakie są, to może trzeba się będzie zastanowić, czy jednak do tego nie wrócić.

Kierownik Marcin Hałas, powiedział, że w mieście jest 16 km dróg utwardzonych, na co Burmistrz odpowiedział, że może to i nie jest dużo, ale jak będzie np. stawka za godzinę 500 zł, to 10 godzin, to już jest 5 tys. zł, a jak będzie ciężka zima, to wtedy będzie problem.

**Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2019 rok dla Gminy Miejskiej Skórcz** przedstawiła zebrany kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Marzena Ośko.

Radny Marian Firyn pytał, czy w okresie sprawozdawczym były jakieś skargi na pracę pomocy społecznej?

Pani kierownik odpowiedziała, że skarg nie było.

**Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Miasta.** Burmistrz przedstawił zebrany Raport o stanie Gminy Miejskiej Skórcz za 2019 rok. Poinformował również, że na sesję zostanie przygotowana prezentacja multimedialna przedstawiające najważniejsze kwestie zawarte w Raporcie.

Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że Raport jest tak bardzo fajnie zrobiony. Wszystko jest bardzo przejrzyste zaprezentowane.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały i Raportu o stanie Gminy Miejskiej Skórcz za 2019 rok, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad przyjęciem projektu uchwały. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	7	0	0
Komisja Gospodarcza	7	0	0
Komisja Społeczna	7	0	0

**Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Burmistrza Miasta Skórcz z wykonania budżetu za rok 2019** szczegółowo przedstawiła zebrany Skarbnik Miasta Krystyna Bogulska. Pani Skarbnik poinformowała również, że jedna jednostka złożyła korektę do bilansu, dlatego do materiałów, które radni otrzymali również jest korekta.

Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy to nie ma żadnych skutków finansowych, na co pani Skarbnik odpowiedziała, że nie.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	7	0	0
Komisja Gospodarcza	7	0	0
Komisja Społeczna	7	0	0

**Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Skórcz z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2019.**

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	7	0	0
Komisja Gospodarcza	7	0	0
Komisja Społeczna	7	0	0

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz na 2020 rok** szczegółowo przedstawiła zebrany Skarbnik Miasta Krystyna Bogulska.

Przewodnicząca Barbara Graban mówiła o tym, że był pomysł, aby jeden piec ogrzewał przedszkole i OSP.

Burmistrz odpowiedział, że była o tym mowa już na Komisji Gospodarczej, że kierownik ZGM, Roman Jerkiewicz mówił, że nie jest pewien co do jakości tego pieca. Trzeba by było go poddać badaniom, czy on faktycznie da radę. Obawiam się nie przedszkola, bo przedszkole spokojnie byśmy pociągnęli, ale tego nieocieplonego budynku remizy. Boję się, że byśmy jeszcze gorzej wyszli na oleju, niż teraz na węglu. Tym węglem, to my teraz naprawdę oszczędnie palimy, z czego nie zawsze są zadowoleni nasi druhowie, ale tak jest. Tak mało, jak spaliliśmy w tym sezonie, to jeszcze nigdy. Ja bym się skłaniał do tego, byśmy sukcesywnie mimo wszystko wymieniali te piece na eko groszek piątej klasy. Zacząć od biblioteki w tym

roku i może jak by się udało, to jeszcze przedszkole, a straż na razie zostawić i pomyśleć o dofinansowaniu na ocieplenie tego budynku. Nie wiem, być może z funduszy norweskich, chociaż one są bardzo ciężkie. Ale zrobić tą termomodernizację i dopiero potem to źródło wymienić.

Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy możemy się starać o dofinansowanie na zakup takiego pieca piątej generacji, na co Burmistrz odpowiedział, że nie. Gmina nie może otrzymać takiego dofinansowania i stowarzyszenie również nie.

Przewodnicząca Barbara Graban mówiła o tym, że tam jest już taki specyficzny zapach, na co Burmistrz odpowiedział, że tam po sezonie oczywiście trzeba porządnie wywietrzyć. Koniecznością jest tam ocieplenie. Trzeba to przeliczyć, ile to by kosztowało, bo tam nie wystarczy ocieplić ścian, tam trzeba ocieplić strop u góry, ale to nie wiem, czy 200 tys. zł by starczyło. Jak robiliśmy przychodnię, to było chyba pięć lat temu, to było chyba 200 tys. zł. Możemy ewentualnie poprosi kogoś o zrobienie kosztorysu, żebyśmy wiedzieli, jaki jest szacowany koszt zrobienia takiej elewacji. Biblioteka jest ocieplona, przedszkole również jest ocieplone i uważam, że tam spokojnie możemy kupić te piece. W straży to też byłoby rozwiązanie, bo by się tam cały czas paliło, ale my będziemy tam sypać tony węgla w ten piec. Ten budynek jest zimny. Tu jest pustak i cwiartka. Widać, że wilgoć jest, że przemarza. Są mostki termiczne, także bez ocieplenia niestety niewiele zrobimy.

Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy z wentylacją jest w miarę? Burmistrz odpowiedział, że z wentylacją nie jest najgorzej. Wentylacja jest drożna, bo te kominy były remontowane. Są drożne. Tam część idzie z sali, a część idzie aż z dołu.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że jak będzie niedogrzone, to nie będzie lepiej, nie ma się co oszukiwać.

Burmistrz powiedział, że jest jeszcze kwestia okien. Te okna już też mają swoje lata, bo druhowie kiedyś wymieniali je sukcesywnie jak były pieniądze. To jedno, to dwa okna wymienili i to nie są takie trzyszybowe, czy profile sześciokomorowe. To są z tych pierwszych okien, więc przy takim porządnym remoncie, to trzeba by okna też wymienić. Jak powiat dostał dofinansowanie na termomodernizację budynków, to łącznie z oknami. Mimo tego, że okna były np. 15 lat temu wymieniane, to teraz szło wszystko od nowa. Teraz są fundusze norweskie. Rozmawiałem z panią Wójt ze Smętowa, oni się do tego przymierzają. Pojedziemy zobaczyć do nich jak to wygląda, jak będą to robić, bo może warto koło tego pochodzić. To jest bardzo ciężki program, ale zobaczymy.

Burmistrz wyjaśnił również, że jeżeli chodzi o dopłatę dla Związku Gmin Wierzyca, to jest to kwota 3,84 zł od mieszkańca, to jest dopłata dla firm, które wywożą, w ramach tej podwyżki, która dotknęła wszystkich, te 70%, które Stary Las podniósł przez ostatnie dwa lata. Firmy miały roszczenia w wysokości około miliona złotych, w ramach negocjacji stanęło na ponad 300. tys. zł. Zostało to też ujęte w specyfikacjach przetargowych, że w przypadku nowej umowy, jeżeli całkowita wartość kontraktu w wyniku podwyżek przekroczy wartość 10%, to dopiero w tym momencie przedsiębiorca będzie mógł ubiegać się o zwiększenie wynagrodzenia. Póki co, 29 czerwca br., w piątek, mamy otwarcie drugiego przetargu. Dobra wiadomość jest taka, że więcej firm zaczyna się interesować. Myślimy, że będzie konkurencja, więc może będą bardziej korzystne ceny. Dzisiaj również byłem na posiedzeniu roboczym Zarządu Związku Gmin Wierzyca, gdzie dyskutowaliśmy o sposobie naliczania nowych stawek za wywóz śmieci. Jest brane pod uwagę kilka rozwiązań, na razie jeszcze nie ma w tym względzie decyzji. Może być tak, jak dotychczas, chociaż to zakwestionowała prokuratura i Wojewódzki Sąd Administracyjny, może być opłata za osobę, czyli ile mieszka osób, razy stawka. Może być sposób mieszany, czyli jedna osoba, dwie osoby oraz plus gospodarstwo, czyli trzy osoby tworzą już gospodarstwo, metoda liczenia stawki tylko do gospodarstwa, ale to by strasznie drogo wyszło, no i była też stawka zużycia wody, która wywołała bardzo żywą dyskusję. Nie ma tutaj cudownego środka. Prawdopodobnie będziemy się skłaniali, żeby była jedna osoba, dwie osoby i gospodarstwo. Tylko my się boimy, że nam te trójki uciekną z systemu, że ludzie zaczną wpisywać, że nie mieszka ich trzech, a tylko dwóch. Poprzednio dwójki uciekły do jedynek. Jak na początku w tym dużym związku było 200 tys. osób, to 30 tys. osób uciekło. Ale to miało być tylko na marginesie, bo tu chodziło o te dopłaty. Chodzi też o to, żeby tych dopłat było jak najmniej, bo opłata, którą ponosi wytwarzający odpady powinna wystarczyć na cały system zagospodarowania.

Burmistrz powiedział, że jeszcze jeżeli chodzi o remont w straży, to tutaj planujemy 20 tys., a zakres, który był przedstawiony we wniosku jest bardzo duży. Uważam, że jak nam się uda zrobić remont instalacji elektrycznej, plus kilka grzejników wymienić i wymalować te garaże, to już będzie sukces. Ja już tu w ogóle nie mówię o remoncie dyżurki i wymianie drzwi, itd., bo to jest nierealne przy dzisiejszej koniunkturze i kosztach w branży budowlanej.

W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 7,

- „przeciw” – 0,

- „wstrzymujących się” – 0.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2020 - 2030** przedstawiła zebranym Skarbnik Miasta Krystyna Bogulska.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 7,

- „przeciw” – 0,

- „wstrzymujących się” – 0.

**Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Skórcz na rok szkolny 2020/2021** przedstawił zebranym Burmistrz Janusz Kosecki.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	7	0	0
Komisja Społeczna	7	0	0

**Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie Gminy Miejskiej Skórcz, oznaczonej geodezyjnie numerem 451, w drodze przetargu ustnego nieograniczonego** przedstawił zebranym kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Marcin Hałas.

Kierownik poinformował zebranych, że ostatnio przyszło pismo z Zarządu Dróg Wojewódzkich, że tam jest dość ciasno, są trzy działki obok siebie i tam trzeba zaprojektować jeden wspólny wjazd. Tam właściciel działki po spędzie projektuje już jeden duży wjazd. Będzie

on służył jako dojazd do Śnieżki, jako dojazd na tą drogę, która ma być sprzedana i dojazd na działkę po spędzie.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	7	0	0
Komisja Gospodarcza	7	0	0

**Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie Gminy Miejskiej Skórcz, oznaczonej geodezyjnie numerem 22, w drodze przetargu ustnego nieograniczonego** przedstawił zebrany kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Marcin Hałas.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	7	0	0
Komisja Gospodarcza	7	0	0

Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że jak już jesteśmy przy sprzedażach, to chciałby jeszcze powiedzieć o planowanej sprzedaży drogi wewnętrznej będącej połączeniem ul. Miłej z ul. Jagodową. Musimy to najpierw geodezyjnie podzielić. Można by to na rzecz tych sąsiadów sprzedać w formie przetargu ograniczonego. Nam ta droga wewnętrzna tak naprawdę nie jest do niczego potrzebna. Tam co kawałek jest wjazd w drogę poprzeczną od ulicy Długiej i ulicy Zielonej, więc nie ma potrzeby, żeby tu łączyć kolejnym krótkim odcinkiem ulicę Miłą z ulicą Jagodową. Jak będziemy mieli to podzielone, to wystąpimy do Wysokiej Rady o zgodę na sprzedaż dwóch odrębnych działek. Jeżeli już rozmawiamy o drogach, to pan z tartaku już opuścił naszą drogę, zdemontował bramę, szlaban wjazdowy na naszą nieruchomość, przestawił płot, zamknął jak gdyby tą część produkcyjną tartaku. Byliśmy tam na wizji z panem

kierownikiem i pracownikiem urzędu. W tej chwili będziemy musieli tam powycinać te krzewy, wyznaczyć drogę, bo tak do końca nie wiemy jak ona przebiega no i mamy trochę tych płyt przy zbiorniku retencyjnym, więc tam to pewnie położymy, żeby był dojazd do drogi publicznej do tej nieruchomości na ul. Leśnej, żeby mieszkańcy mogli tędy jeździć. Trzeba będzie zamontować lampę, bo tam nie ma lampy. No i wtedy może ewentualnie będzie można przymierzyć się do sprzedaży tej nieruchomości, której nie można było sprzedać od kilku lat, bo nie było dostępu do drogi publicznej. Teraz droga już jest i będzie można tą nieruchomość z tym dużym domem starym sprzedać.

W następnej kolejności Burmistrz szczegółowo omówił swoje sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym.

Projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na II półrocze 2020 roku przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. Członkowie komisji nie wnieśli żadnych uwag co do przedstawionego projektu planu pracy, w związku z tym, przewodnicząca Barbara Graban zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na II półrocze 2020 roku – 7,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0.

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na II półrocze 2020 roku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Projekt planu pracy Komisji Gospodarczej na II półrocze 2020 roku przedstawił jej przewodniczący Roman Pietrzykowski. Członkowie komisji nie wnieśli żadnych uwag, co do przedstawionego projektu planu pracy. Przewodniczący Pietrzykowski zwrócił się do członków Komisji Gospodarczej z apelem, by zastanowili się nad przedstawionym projektem i na najbliższym posiedzeniu Komisji Gospodarczej, które odbędzie się 22 czerwca 2020 r., przedstawili ewentualne uwagi lub propozycje. Wtedy też plan pracy Komisji Gospodarczej na II półrocze 2020 roku zostanie przyjęty przez członków komisji.

Projekt planu pracy Komisji Społecznej na II półrocze 2020 roku przedstawił jej przewodniczący Stanisław Eggert. Członkowie komisji nie wnieśli żadnych uwag co do przedstawionego projektu planu pracy, w związku z tym, przewodniczący Egget zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:



- „za” przyjęciem planu pracy Komisji Społecznej na II półrocze 2020 roku – 6,

- „przeciw” – 0,

- „wstrzymujących się” – 0.

W głosowaniu nad przyjęciem planu pracy Komisji Społecznej na II półrocze 2020 r. nie brała udziału radna Krystyna Bednarska, która podczas głosowania nie była obecna na sali obrad.

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że z pism, które otrzymał wynika, że rondo przy Biedronce nie będzie budowane, na co Burmistrz Janusz Kosecki potwierdził, że też taką informację otrzymał.

Radny Gawrzyał pytał również o remont mieszkania przy ul. Starogardzkiej 33, na który wydano przeszło 26 tys. zł. Jak to mieszkanie wygląda?

Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że to mieszkanie w tej chwili zostało zaplombowane. Byli tam przedstawiciele TBS-u, którzy potwierdzili, że mieszkanie jest w dobrym stanie, poza tym, że nie jest pomalowane na biało, tylko ściany są w różnych kolorach. Była tam chyba również policja. Nikt tam nie mieszka, mieszkanie jest zaplombowane. Nie ma najemcy, który obecnie przebywa w szpitalu, a mieszkanie jest zabezpieczone.

Radny Adam Gawrzyał pytał, czy fontanna będzie uruchomiona, na co Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że są wytyczne z Sanepidu, żeby te wszystkie źródła wody były nieaktywne, dlatego fontanna nie będzie na razie uruchomiona.

Radny Gawrzyał stwierdził, że w niedzielę dzieci tam siedzą na tych figurach, a rodzice nie zwracają na to uwagi. Burmistrz wyjaśnił, że rodzice są na tyle odpowiedzialni, że będą pilnować swoich dzieci. Póki co, nie możemy tej fontanny uruchomić ze względu na pisma, jakie były z Sanepidu. Już wcześniej była mowa, że nie powinno być zlewni, mis, itd., ta woda powinna odpływać, dlatego projekt jaki jest, to Państwo wiecie. Wszystko będzie filtrowane, na zasadzie wodotrysków, a nie zbiornika. W tej chwili, przy koronawirusie, dostaliśmy wytyczne z Sanepidu, że nie mamy na razie uruchamiać. Tak samo mamy problem z placami zabaw. Rodzice z dziećmi już chcą wchodzić. Powiem tak, decyzja była podjęta, chyba wczoraj o tym rozmawialiśmy. Otworzymy place zabaw, będziemy je dwa razy dziennie dezynfekować. Taką informację powiesimy, że place zabaw są otwarte i miasto będzie je ze swojej strony dezynfekowało dwa razy dziennie, natomiast pozostała dezynfekcja będzie leżała w gestii

rodzica. Będzie musiał te ręce dziecku zdezynfekować po opuszczeniu placu zabaw, bo nie ma innego wyjścia.

Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy dezynfekcja będzie się odbywała również w soboty i w niedziele?

Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że chyba nie będzie wyjścia. Osoby odpowiedzialne za place zabaw będą musiały to robić. Przed otwarciem i w połowie dnia, ktoś będzie musiał przejść i spryskać te wszystkie urządzenia.

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że chciałby poruszyć sprawę rynku. Nawet dzisiaj można było zobaczyć, jak leżą pijaki na ławkach.

Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że jest to temat poruszany już niejednokrotnie. Trzeba wziąć telefon i przedzwonić na policję, albo przedzwonić do nas i my tą policję powiadomimy.

Radny Gawrzyał powiedział, że trzeba zacząć od tego, że tej policji nie ma w Skórczu, na co Burmistrz powiedział, że trzeba przedzwonić, czy zadzwonimy do Skórcza, czy zadzwonimy do Starogardu, to będzie informacja przekazana. Nikt z nas nie ma uprawnień, żeby takiego pana w stanie wskazującym gdzieś odprowadzać, czy cokolwiek z nim robić. Ku temu stosowne kompetencje ma policja, a nie żaden z pracowników miasta.

Radny Gawrzyał zauważył, że drzewa na chodniku na Starogardzkiej od 1 do 4 powinny być obcięte, na co Burmistrz odpowiedział, że w tej chwili te drzewa dopiero wzrastają i będziemy je obcinali jesienią.

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że sprawą głośną na naszym terenie jest to, że jest tu dużo prochów sprzedawane. Także też powinna się tym zająć policja.

Burmistrz powiedział, że po interwencji radnego Gawrzyała, był u kierownika posterunku, rozmawiał na ten temat, wie jak sprawa wygląda w mieście. Nie jest tak źle, jak pan to przedstawiał i już nie funkcjonuje to, co wcześniej funkcjonowało.

Radny Marek Landowski powiedział, że ma trzy punkty, miejsca niebezpieczne, o których chciałby powiedzieć. Zrobił również zdjęcia, które przekazał kierownikowi referatu Marcinowi Hałasowi (załącznik nr 3 do protokołu). Są to: skrzyżowanie ważnych ulic Myśliwskiej i Świerkowej, ul. Pomorska koło Śnieżki, tam zieleń zarasta już chodnik, ścieżka

rowerowa przy naszej obwodnicy. To niedługo będzie ścieżka rowerowa, taka naprawdę na jedno koło. Może przydałyby się jakieś monity z naszej strony.

Burmistrz powiedział, że napiszemy pismo do ZDW w kwestii wyczyszczenia tej ścieżki. Wiecie Państwo doskonale jak to wygląda z rondem, z terenem wokół ulicy Pomorskiej i ul. Dworcowej. Gdyby nie to, że my już chyba czwarty czy piąty raz tam będziemy kosić, to by chyba po pas była trawa. Oni skosili dopiero raz.

Radny Marek Landowski mówił jeszcze o ścieżce od Zakładu Gospodarki Miejskiej na Osiedle Leśne. Tam te płyty też są w strasznym stanie, powykrzywiane, że można sobie nogę skrócić. Burmistrz odpowiedział, że tam jest właścicielem parafia, aczkolwiek przyjrzymy się temu. W ostatnim czasie działy się różne rzeczy na terenie miasta. Nawet zginęło kilka płytek chodnikowych z dojścia do stadionu.

Radny Marek Landowski powiedział, że jest jeszcze jeden temat z zakresu jego działalności. Dużo klientów mówi mu o tym, że w Skórczu przydałaby się tzw. stacja naprawy rowerów. To jest takie urządzenie, taki słupek – stoi przy Urzędzie Gminy w Smętowie. Burmistrz potwierdził, powiedział, że widział i zrobił zdjęcia. Rewelacja. Fajna rzecz. Jesteśmy na tak.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że jeżeli jesteśmy już przy temacie dróg wojewódzkich, i nie tylko, to chciałby odczytać radnym treść pisma, które otrzymał od dyrektora Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego, w związku z naszym spotkaniem, które miało miejsce w marcu (załącznik nr 4 do protokołu).

Burmistrz poinformował, że w ubiegłym tygodniu zostało wysłane oficjalne pismo od trzech gmin do Zarządu Województwa z prośbą, żeby mieli to na uwadze. Bo temat jest dla nas ważny. Mam nadzieję, że tych środków na budowę dróg w nowym finansowaniu 2021 – 2027 będzie przynajmniej tyle, ile było teraz, że nie będzie mniej. Aczkolwiek w dobie tego koronawirusa nie wiemy, jak te środki będą dzielone. Mówi się o tym, nawet chyba pan Premier wspominał o tych inwestycjach infrastrukturalnych, więc miejmy nadzieję, że to będzie jakoś tak podzielone, że będzie można z tych środków korzystać właśnie na budowę dróg, bo w ten sposób też można gospodarkę troszeczkę pobudzić. Aczkolwiek pytanie, co będzie z wykonawstwem, bo to też jest odrębny temat. Tego sami doświadczamy w tej chwili, bo przedsiębiorcy, albo mają tyle pracy, albo nie wiedzą, czy w ogóle podchodzić do zadania. Za chwilę my możemy też mieć problem z ulicą Osiedlową, bo wykonawca nie zgłasza się, nie odbiera telefonów. W ubiegłym tygodniu wysłaliśmy pismo ponagląjące o to, żeby się stawił,

żeby podjął pracę, bo do końca lipca mamy mieć zrealizowaną ulicę Osiedlową, a w tej chwili nie ma żadnych informacji z drugiej strony. Także, trzeba być dobrej myśli, a my ze swojej strony, pewnie będziemy pisać dalej.

Radny Marian Firyn powiedział, że dobrej myśli jest pan Premier. Słuchał dzisiaj w mediach jak Premier mówił, że na wszelkie nasze drogi leżą i czekają 22 miliardy złotych.

Burmistrz powiedział, że to jest w skali kraju.

Radny Henryk Czarnecki pytał, w czyjej gestii jest koszenie Szorycy, bo to chyba przejęły Wody Polskie? Burmistrz powiedział, że ta część, która jest w mieście, należy do miasta, natomiast Wody Polskie koszą odcinek od mostu w stronę Bulwaku.

Burmistrz pytał radnego Marka Landowskiego o to, gdzie można by te dwa urządzenia postawić, bo myśli o dwóch takich stacjach. Jedno na pewno na Osiedlu Leśnym, a drugie gdzieś w centrum.

Radny Marek Landowski zaproponował, by było to w Parku Miejskim.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że kiedyś proponował, by tutaj koło parkingu koło kościoła zrobić taką małą przystań rowerową. Taki stojaczek na 3 – 4 rowery i może przy tym by można to postawić.

Burmistrz powiedział, że oglądał tam to miejsce i jak tam wejdzie się z rowerami, to już jedno miejsce parkingowe będzie mniej. Nie wiem, czy nie wykorzystać kawałka zieleni od strony kościoła. Tam zrobić jakiś stojak. Tam też jest ta tablica informacji turystycznej. Mamy ten teren w dzierżawie od parafii na 25 lat. Możemy się więc pokusić o to, by gdzieś tam wstawić stojak. Po schodach te dwa stopnie każdy rower przeprowadzi, to nie jest żaden problem. Ale to poproszę kolegę Marka, podejmiemy i obejrzymy.

Radny Adam Gawrzyła powiedział, że trzeba by wstawić tabliczkę na rynku maślanym, bo teraz jest moda na psy, a nikt po nich nie zbiera. Coraz więcej z psami tam chodzi, ale nikt nie zbiera. Burmistrz odpowiedział, że trzeba tam będzie pewnie jakiś regulamin zrobić. W parku też są tablice z regulaminem, że nie wolno sprowadzać psów, a sami wiemy, jak to jest. Niektórzy zbierają po swoich pieskach, a niektórzy puszczają luzem i niech robią, co chcą.

Radna Barbara Graban powiedziała, że najważniejsze, że zakaz jest na placach zabaw i nikt tam z psami nie wchodzi. Bo tłumaczenie, że piesek jest malutki, to niczego nie zmienia. Mały, czy duży, jak wejdzie na plac zabaw, to i tak się może załatwić.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 17.15. Protokół zawiera 13 ponumerowanych stron maszynopisu i 4 załączniki.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów  
Barbara Graban

Protokolant: Iwona Dembska  
Skórcz, dnia 18.06.2020 r.